Договор об оказании образовательных услуг

г. ______________                                                                                               «__» ______ 2023 года

_______________________________(ФИО), паспорт серии ____номер_____выдан___________
________________________________________________(кем, когда), зарегистрирован по адресу:
_____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с
одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Нимец Нейли Радиковна ОГРНИП  322508100014891
ИНН 503212593104, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.​ По настоящему Договору Заказчик оплачивает, а Исполнитель предоставляет Заказчику
образовательные услуги в виде предоставления доступа к разработанному Исполнителем
электронному образовательному курсу «____________________________» (далее по тексту
именуется «Курс»), посредством которого реализуется дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа по дополнительному образованию детей и взрослых в рамках
полученной Исполнителем Лицензии на осуществление образовательной деятельности от
11.04.2023 № Л035-01255-50/00647296, выданной Министерством образования Московской
области.
1.2.​ Образовательный Курс представляет собой совокупность видеоуроков, вебинаров и
обучающих материалов с организаций обратной связи по выполняемым практическим заданиям и
возникающим сопутствующим вопросам. Продолжительность освоения курса определяется
Заказчиком самостоятельно.  Описание курса содержится в Спецификации, являющейся
Приложением №1 к настоящему договору и его неотъемлемой частью.
1.3.​ Обязательства Исполнителя по настоящему договору считаются оказанными в полном
объеме с момента предоставления Заказчику доступа к обучающим материалам, Программе, курсу
а в случае проведения Вебинаров – с момента проведения Вебинаров (либо предоставление записи
Вебинара в случае пропуска Заказчиком занятия).
1.4.​  доступа к курсу, указанному в п.1.1. настоящего договора, путем направления Заказчику на
электронный адрес, указанный при регистрации, ссылку в сети Интернет  «Google Диск»
https://drive.google.com/drive на доступ к Обучающим материалам. Для подтверждения факта
предоставления Заказчику доступа к Курсу сторонами составляется Акт.

1.5.​Расписание вебинаров (дата, время)  указано в программе, или размещается на сайте.

2. Размер, порядок и сроки оплаты
2.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет ______________
(_____________ тысяч) рублей.
2.2. Оплата осуществляется Заказчиком в следующем порядке:

-​ 100% предоплата до начала прохождения Программы;
-​  оплата частями, в размере и сроки, согласованные с Исполнителем;
-​ в рассрочку, которая предоставляется финансовыми организациями. Рассрочка

предоставляется на условиях, предусмотренных финансовыми организациями.
Исполнитель не несет ответственность за условия предоставления финансовыми
организациями Заказчику рассрочки, а также за отказ финансовыми организациями в
предоставлении рассрочки;

-​ иными способами, согласованными с Исполнителем.

2.3. В случае просрочки платежа, согласно п.2.2 настоящего Договора, с Заказчика взыскивается
пени в сумме 0,5% от просроченного платежа за каждый календарный день такой просрочки.

 В случае просрочки Заказчиком внесения предоплаты Исполнитель вправе отказаться от
исполнения настоящего договора в одностороннем внесудебном порядке и не гарантирует
Заказчику неизменность стоимости услуг, согласованную в настоящем договоре.
2.4. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет
Исполнителя, указанный в разделе о реквизитах настоящего договора.
2.5. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Права Заказчика

3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1. получать от Исполнителя всю необходимую информацию о содержании Курса, указанного в
п.1.1. настоящего договора,
3.1.2.​ использовать полученные в результате прохождения Курса знания в своей
профессиональной деятельности.

4. Обязанности Заказчика

4.1.​ Заказчик обязан:
4.1.1. оплатить образовательные услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором;
4.1.2. соблюдать авторские права Исполнителя в отношении материалов Курса и не допускать
предоставление полученных посредством доступа к Курсу материалов третьим лицам;
4.1.3. заходить по ссылкам предоставленным исполнителем, в соответствии с п.1.4 настоящего
договора только с одного компьютера (ноутбука, планшета) и не передавать данные для доступа к
личному кабинету третьим лицам.
4.1.4. самостоятельно обеспечивать техническую возможность пользования услугами доступа к
сети Интернет и курсу, вебинаром..
4.1.5. не использовать информацию, полученную в ходе доступа к Курсу, способами, которые
могут привести или приведут к нанесению ущерба интересам Исполнителя; не распространять
любым способом, в т.ч. третьим лицам, не копировать, не сохранять, не размещать, не публиковать
в общедоступных, закрытых, открытых источниках для любого круга лиц предоставленные
Исполнителем: информацию, материалы, методички, записи, видео и т.д.

5. Права Исполнителя
5.1.​Исполнитель имеет право:
5.1.1. дополнить материалы Курса и представить Заказчику дополнительные материалы по
тематике Курса;
5.1.2. отказаться от предоставления доступа к Курсу Заказчику до момента внесения им оплаты в
размере стоимости доступа, указанной в настоящем договоре.

6. Обязанности Исполнителя
6.1. Исполнитель обязан:
6.1.1. предоставить Заказчику доступ к Курсу не позднее пяти рабочих дней после поступления
оплаты. Доступ предоставляется на 6 месяцев.
6.1.2. предоставлять Заказчику при необходимости устные пояснения по содержанию Курса.
6.1.3. Осуществлять консультационную поддержку относительно предоставляемых услгу, порядка
и правил регистраии и оплаты в Телеграм -канале Исполнителя с 09:00 до 19:00 по Московскому
времени по рабочим дням

6.2. Исполнитель не несет ответственности за:
- неиспользование Заказчиком (доверенным лицом или сотрудником Заказчика) возможностей
предоставленных обучающих материалов;
- то, каким образом Заказчик использовал содержащуюся в Курсе информацию и за результаты ее
использования Заказчиком;
- достижение каких-либо результатов, связанных с практическим применением информации,
предоставляемой в рамках Курса. Любые рекомендации, содержащиеся в Курсе, применяются
Заказчиком на свой риск;
- несоответствие содержания Курса ожиданиям Заказчика и/или за его субъективную оценку; такое
несоответствие ожиданиям и/или отрицательная субъективная оценка не являются основаниями
считать невыполненными обязательства по настоящему договору невыполненными.

7. Порядок внесения изменений и дополнений в текст Договора

7.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по обоюдному решению Сторон путем
подписания соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.

8. Расторжение Договора

8.1.В случае одностороннего отказа Заказчика от получения услуги, после того, как услуга
считается оказанной, в соответствии с п.1.3 настоящего Договора, Заказчик вправе взыскать
стоимость всех предоставленных обучающих материалов (независимо от количества дней
использования доступа к обучающим материалам) и стоимость оказанных услуг, посещенных
вебинаров (полученных записей вебинаров).  Оплаченные суммы идут в счет погашения убытков
Исполнителя, а также расцениваются в качестве неустойки за нарушение Заказчиком условий
Договора.

9. Вступление Договора в силу. Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до В случае
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть известны заранее и
которые нельзя было предвидеть или предупредить их последствия (стихийные бедствия, военные
действия, пандемии и т.п.), Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение взятых
на себя по Договору обязательств в части конкретных нарушений обязательств, вызванных
наступлением обстоятельств непреодолимой силы.

11. Рассмотрение споров

Все споры, возникающие в связи или из настоящего Договора, разрешаются в соответствии с
действующим законодательством в суде по месту нахождения Исполнителя.

12. Прочие условия
12.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Каждый из экземпляров имеет одинаковую юридическую силу.
12.2. Стороны признают имеющими доказательственную силу и отправленными
уполномоченными представителями Сторон любые сообщения и документы, направленные с
использованием адресов электронной почты и номеров телефонов, указанных в разделе 12
настоящего договора.

12. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:
_______________________________

(ФИО), паспорт серии
____номер_____выдан___________

_________________________________
_______________(кем, когда),
зарегистрирован по адресу:
_________________________________

_____________/___________________

Исполнитель:
ИП Нимец Нейли Радиковна
ОГРНИП  322508100014891 ИНН 503212593104
Юр.адрес: 143070, Московская область,
г.Одинцово, г.Кубинка, Г-К Кубинка-1, д.19, кв.27
Контактный номер телефона 89855812383
Адрес электронной почты anastasiyadav@mail.ru

ИП__________________ /Нимец Н.Р.

Приложение №1 к договору об оказании образовательных услуг от «__»_______2023 г.

Спецификация

Наименование курса:_____________________________________________

Основное содержание курса

(наименование модулей программы):_______________________________

Заказчик:
_______________________________

(ФИО), паспорт серии
____номер_____выдан___________

_________________________________
_______________(кем, когда),
зарегистрирован по адресу:
_________________________________

_____________/___________________

Исполнитель:
ИП Нимец Нейли Радиковна
ОГРНИП  322508100014891 ИНН 503212593104
Юр.адрес: 143070, Московская область,
г.Одинцово, г.Кубинка, Г-К Кубинка-1, д.19, кв.27
Контактный номер телефона 89855812383
Адрес электронной почты anastasiyadav@mail.ru

ИП__________________ /Нимец Н.Р.

Акт

сдачи-приемки услуг

Договору об оказании образовательных услуг от «__»_______2023 г.

г. Челябинск                                                                           ​ ​  «__» ______ 2023 года

_______________________________(ФИО), паспорт серии ____номер_____выдан___________

________________________________________________(кем, когда), зарегистрирован по адресу:
_____________________________________________, с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Нимец Нейли Владимировна, именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.Исполнитель предоставил, а Заказчик получил доступ к образовательному курсу
«_______________________________».

2.Настоящий акт составлен в двух равнозначных экземплярах, по одному для каждой из сторон, и
вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Заказчик:
_______________________________

(ФИО), паспорт серии
____номер_____выдан___________

_________________________________
_______________(кем, когда),
зарегистрирован по адресу:
_________________________________

_____________/___________________

Исполнитель:
ИП Нимец Нейли Радиковна
ОГРНИП  322508100014891 ИНН 503212593104
Юр.адрес: 143070, Московская область,
г.Одинцово, г.Кубинка, Г-К Кубинка-1, д.19, кв.27
Контактный номер телефона 89855812383
Адрес электронной почты anastasiyadav@mail.ru

ИП__________________ /Нимец Н.Р.